UBND TỈNH HOÀ BÌNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /KH-SGD&ĐT-MN&TH Hoà Bình,  ngày        tháng 5 năm 2022

KẾ HOẠCH

Sơ kết 02 năm triển khai thực hiện chuyên đề

 “An toàn giao thông trong các cơ sở giáo dục mầm non”

giai đoạn  2020 - 2024

–––––––––

Căn cứ Kế hoạch số 2501/KH-SGD&ĐT-GDMN ngày 03/11/2020 của Sở

Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) về việc triển khai thực hiện Chuyên đề “An toàn

giao thông trong các cơ sở giáo dục mầm non, giai đoạn 2020 - 2024;

Thực hiện Hướng dẫn số 2250/HD-SGD&ĐT-GDMN ngày 06/9/2021

của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học

2021-2022 đối với giáo dục mầm non (GDMN);

 Sở Giáo dục và Đào tạo  xây dựng kế hoạch sơ kết 02 năm triển khai thực

hiện chuyên đề “An toàn giao thông trong các cơ sở giáo dục mầm non, giai

đoạn 2020 – 2024” (sau đây gọi tắt là Chuyên đề), cụ thể như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

1.1. Mục đích

- Tổ chức sơ kết, đánh giá kết quả sau 02 năm triển khai thực hiện Chuyên

đề trong các cơ sở giáo dục mầm non theo các mục tiêu đã xây dựng.

- Lựa chọn những mô hình điển hình, tiêu biểu để tuyên truyền, phổ biến

và nhân rộng.

- Tuyên truyền huy động sự tham gia của gia đình và xã hội, tạo sự thống

nhất trong giáo dục an toàn giao thông cho trẻ trong các cơ sở GDMN.

1.2. Yêu cầu

- Việc đánh giá kết quả cần đảm bảo thực chất, khách quan, bám sát điều

kiện thực tiễn.

- Rút kinh nghiệm, đề xuất và lựa chọn những biện pháp phù hợp nhằm

thực hiện có hiệu quả Chuyên đề trong giai đoạn 2022-2024.

2. Nội dung

- Tổ chức Hội nghị sơ kết 02 năm triển khai thực hiện Chuyên đề, đánh

giá kết quả thực hiện trong giai đoạn 2020 – 2022.

- Trao đổi, chia sẻ kinh nghiệm thực tế quá trình chỉ đạo, triển khai và

thực hiện Chuyên đề giai đoạn 2020 – 2022.

- Đề xuất, trao đổi, thống nhất các giải pháp thực hiện cho giai đoạn

2022–2024.

- Khen thưởng, tôn vinh những tập thể, cá nhân điển hình, tiên tiến có

nhiều đóng góp trong quá trình triển khai thực hiện.

2

3. Thời gian

Tháng 6 năm 2022 (Thời gian và địa điểm tổ chức cụ thể sẽ có Công văn

thông báo)

4. Kinh phí: Thực hiện theo chế độ hiện hành.

5. Tổ chức thực hiện

 5.1. Sở Giáo dục và Đào tạo

- Xây dựng Kế hoạch, chuẩn bị các điều kiện tổ chức hội nghị sơ kết.

- Tổng hợp báo cáo đánh giá kết quả sau 02 năm triển khai thực hiện

Chuyên đề trong các cơ sở giáo dục mầm non trên địa bàn tỉnh, báo cáo Bộ

GD&ĐT;

- Khen thưởng các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến có nhiều đóng góp

xây dựng thực hiện chuyên đề giai đoạn 2020-2022.

- Lựa chọn, liên hệ đơn vị, mô hình điểm trong và ngoài tỉnh để tổ chức

học tập, chia sẻ kinh nghiệm.

 5.2. Phòng Giáo dục và Đào tạo

- Tổ chức sơ kết, đánh giá kết quả việc thực hiện Chuyên đề giai đoạn

2020 – 2022.

- Tuyên dương, khen thưởng những tập thể, cá nhân điển hình trong việc

thực hiện Chuyên đề.

- Tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện Chuyên đề giai đoạn 2020–2022

(theo phụ lục Kế hoạch này), gửi về Sở GD&ĐT trước ngày 31/5/2022.

- Lựa chọn, giới thiệu 01 tập thể và 01 cá nhân điển hình, tiên tiến của

đơn vị để đề xuất Giám đốc Sở GD&ĐT khen thưởng (Mẫu báo cáo thành tích

của tập thể và cá nhân thực hiện theo Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày

31/7/2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi

đua, khen thưởng).

- Lựa chọn 01 đơn vị tiêu biểu xây dựng báo cáo kết quả thực hiện

Chuyên đề bằng video, clip, hình ảnh để báo cáo tham luận tại Hội nghị Sở kết

cấp tỉnh.

- Tuyên truyền, phổ biến về tính hiệu quả thực hiện Chuyên đề tới cộng

đồng xã hội và nhân dân.

- Nhân rộng điển hình tiên tiến, bố trí tạo điều kiện cho cán bộ, giáo viên

tham gia học tập, trao đổi kinh nghiệm thực hiện Chuyên đề.

Trên đây là Kế hoạch sơ kết 02 năm triển khai thực hiện chuyên đề “An

toàn giao thông trong các cơ sở giáo dục mầm non, giai đoạn 2020-2024” của

Sở Giáo dục và Đào tạo./.

Nơi nhận:
- Giám đốc; các PGĐ Sở;

- Các phòng GD&ĐT;

- Website ngành;

- Lưu: VT, GDMN&GDTH(M05b).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Lương

3

PHỤ LỤC

(Đính kèm Kế hoạch số           /SGD&ĐT-GDMN&GDTH ngày       /5/2022

của Sở Giáo dục và Đào tạo)

––––––––––––––––––––––––––––

BÁO CÁO

Sơ kết 02 năm triển khai thực hiện chuyên đề

An toàn giao thông trong các cơ sở giáo dục mầm non” giai đoạn 2020 - 2024

––––––––––––––

I. Công tác quản lý, chỉ đạo

1. Việc xây dựng và ban hành các văn bản chỉ đạo, triển khai, hướng dẫn

thực hiện chuyên đề.

2. Tình hình triển khai thực hiện.

3. Công tác kiểm tra, đánh giá, hỗ trợ thực hiện chuyên đề.

II. Kết quả đạt được

1. Chỉ đạo xây dựng mô hình điểm thực hiện chuyên đề.

2. Bồi dưỡng đội ngũ.

3. Tuyên truyền, xã hội hóa để huy động nguồn lực thực hiện chuyên đề.

4. Xây dựng môi trường giáo dục, tài liệu giáo dục an toàn giao thông

nhằm thực hiện Chương trình Giáo dục mầm non phù hợp điều kiện cụ thể từng

cơ sở giáo dục mầm non.

5. Việc tích hợp nội dung giáo dục an toàn giao thông trong các hoạt động

giáo dục trẻ ở trường mầm non.

6. Tổ chức sơ kết Chuyên đề.

III. Đánh giá chung

1. Kết quả nổi bật.

2. Khó khăn, hạn chế.

IV. Phương hướng giai đoạn 2022 – 2024

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-12T15:44:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Đức Lương<luongnd.sgd@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2022-05-12T16:04:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2022-05-12T16:04:45+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2022-05-12T16:04:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!